
до
ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ • Ш Щ З Д Т Ъ Р Н О В С К И  

; _ съвет
ИНДЕКС И ДАТА

инж. ДАНИЕЛ ДИМИТРОВ ПАНОВ ; ? П С ~ ^ 5
КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО ,] d  Ь Л
.... .................... чрез ,л ,/ \Хт~Тк7

СНЕЖАНА ДАНЕВА-ИВАНОВА t , I L  г '
ЗАМЕСТНИК -  КМЕТ „ФИНАНСИ“ ft К 3  с

ОТНОСНО: Провеждане на извънредно заседание на Общото събрание на „Асоциация по ВиК на 
обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация Йовковпи -  
ООД“, гр.Велико Търново

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Община Велико Търново е постъпило писмо от Председателя на Асоциацията по ВиК на 
обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация Йовковци ООД“, гр. Велико 
Търново (изх. №АВК-ВТ-95/12.05.2020г.), относно предстоящо провеждане на Общо събрание на 
Асоциацията на 09.06.2020 год. от 11:00 часа в Гербова зала № 314 в сградата на Областен управител 
- Велико Търново, а при липса на кворум на 11.06.2020г. от 11:00 часа. В същото се съдържа проект 
на дневен ред, касаещ:

1. Приемане на решение за съгласуване на Подробна инвестиционна програма за 
инвестиции в активи - ВиК системи и съоръжения, публична държавна и публична общинска 
собственост през 2020г., която да гарантира поетапното изпълнение на задължителното ниво на 
инвестициите по сключения договор с Асоциация по ВиК -  Велико Търново, Същата е част от 
Бизнес плана на оператора -  „ВиК Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново.

2. Разглеждане писмо на Министъра на околната среда и водите, относно 
предприемането на действия за осигуряване на непрекъснатостта на ВиК услугите и други 
възникнали въпроси.

Съгласно разпоредбата на чл.198е, ал.5 от Закона за водите позицията и мандата на 
представителя на общината за заседанията на общото събрание на Асоциацията по ВиК се 
съгласуват по ред, определен от общинския съвет.

Съгласно чл.198е, ал.З от Закона за водите, във връзка с чл.5, ал.5 от Правилника за 
организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация, представителят на 
общината в асоциацията по ВиК е кметът на общината, а при невъзможност той да участва 
общинският съвет определя друг представител.

С оглед на гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.15 от ЗМСМА във връзка с чл.198е, 
ал.З и ал.З от Закона за водите, с оглед разпоредбите на чл. 198в, ал. 4, т. 5 от Закона за водите и чл. 
6.2, (б) от Договора между Асоциацията и ВиК оператора, Ви предлагам да вземете следните

Р Е Ш Е Н И Я :

На основание чл.21, ал.1, т.15 от ЗМСМА във връзка с чл.198е, ал.З и ал.З от Закона за водите, 
с оглед разпоредбите на чл. 198в, ал. 4, т. 5 от Закона за водите и чл. 6.2, (б) от Договора между 
Асоциацията и ВиК оператора Великотърновски общински съвет

I. Оправомощава представителя на Община Велико Търново в Асоциацията по ВиК -  Кметът 
на общината, при провеждане на Общото събрание на Асоциацията на 09.04.2020 год. от 11:00 часа 
в Гербова зала на Областна администрация - Велико Търново да гласува по предложения дневен ред 
по следния начин:

1



по тЛ от дневния ред -  Приемане на решение за съгласуване на Подробна инвестиционна 
програма за инвестиции в активи - ВиК системи и съоръжения, публична държавна и публична 
общинска собственост през 2020г., която да гарантира поетапното изпълнение на задължителното 
ниво на инвестициите по сключения договор с Асоциация по ВиК -  Велико Търново. Същата е част 
от Бизнес плана на оператора -  „ВиК Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново -  да гласува „за“ .

по т.2 от дневния ред -  Разглеждане писмо на Министъра на околната среда и водите, относно 
предприемането на действия за осигуряване на непрекъснатостта на ВиК услугите и друти 
възникнали въпроси -  да гласува съобразно интересите на Община В. Търново.

II. В случай, че Кметът на Община Велико Търново не може да вземе участие в заседанието 
на Общото събрание, насрочено за 09.062020 год. от 11:00 часа в Гербова зала № 314 в сградата на 
Областен управител - Велико Търново, а при липса на кворум на 11.06.2020г. от 11:00 часа, определя 
за негов заместник проф. Георги Камарашев -  Заместник - кмет „Строителство и устройство на 
територията ” в Община Велико Търново, който да гласува по посочения в настоящото решение 
начин.

ПРИЛОЖЕНИЕ: 1. Писмо от Председателя на Асоциацията по ВиК на обособената територия, 
обслужвана от „Водоснабдяване и канализация Йовковци ООД“, гр. Велико 
Търново(изх. №АВК-ВТ-55/06.03.2020г.) с приложението към него.
2. Писмо от Председателя на Асоциацията по ВиК на обособената територия, 
обслужвана от „Водоснабдяване и канализация Йовковци ООД“, гр. Велико 
Търново(изх. №АВК-ВТ-73/16.03.2020г.).
3. Писмо от Председателя на Асоциацията по ВиК на обособената територия, 
обслужвана от „Водоснабдяване и канализация Йовковци ООД“, гр. Велико 
Търново(изх. №АВК-ВТ-95/12.05.2020г.) с приложението към него.

С уважение,
За Кмет:
СНЕЖАНА ДАНЕВА- 
Заместник -  кмет „Ф 
/Съгласно заповед №РД 
На Кмета на Община Be

Съгласували:
проф. Георги Камараайев,
Заместник-кмет “СУТ ” /

и

Инж. Динко Кечев, 
Директор на Дирекция /

Мариян Маринр»г
Директор нгеДирекция “Бюджет и финанси”

Десислава Йонкова,
Директор на Дирекция
"Правно обслужване и упр&вление на собствеността"

Изготвил:
инж.Вяра Димитро^а^] |  
гл. експерт в Дирекция „СУТ”

2



АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ1* ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

Ичх. JV» А В К -В Т -.......

.....................<л..£Л2020 г.

до
ПРОФ. Д-Р Л Ю Б О М И Р А  ПОПОВА 
О Б Л А С Т Е Н  У П РА В И Т ЕЛ  НА 
О Б Л А С Т  В ЕЛ И К О  Т Ъ Р Н О В О

ДО
ИНЖ. ДА Н И ЕЛ  ПАНОВ 
КМЕТ НА О БЩ И Н А  
ВЕЛИКО ТЪ Р Н О В О

ДО
ИНЖ. Д О Б Р О М И Р  Д О Б Р Е В  
КМЕТ НА О Б Щ И Н А  
ГОРНА О РЯХОВИЦА

ДО
И Н Ж .Д И Л Я Н  МЛЪЗЕВ 
КМЕТ НА О Б Щ И Н А  ЕЛЕНА

ДО
Г-Н МИХАИЛ ГАНЕВ
КМЕТ НА О Б Щ И Н А  ЗЛАТАРИЦА

ДО
Д-Р И ВЕЛ И Н А  ГЕЦОВА 
КМЕТ НА О Б Щ И Н А  Л Я С К О В Е Ц

ДО
И Н Ж .Е М А Н У И Л  МАНОЛОВ 
КМЕТ НА О Б Щ И Н А  П А ВЛ ИКЕНИ

ДО
Г-Н Г Е О Р Г И  ЧА К Ъ РО В  
КМЕТ НА О Б Щ И Н А  
ПО ЛСКИ  Т Р Ъ М Б Е Ш

ДО
Г-Н Г Е Н Ч О  Г ЕНЧ ЕВ
КМЕТ НА О Б Щ И Н А  С ВИ Щ О В

ДО
Г-Н РУМЕН ПАВЛОВ
КМЕТ НА О Б Щ И Н А  С ТР А Ж И Ц А

ДО
ИНЖ. ПЛАМЕН Ч ЕР Н ЕВ  
КМЕТ НА О Б Щ И Н А  С УХИНДОЛ

Относно: Провеждане на отложено извънредно заседание на Оощою 
събрание на Асоциация но ВиК на обособената територия, обслужвана от 
..Водоснабдяване и канализация Йовковци” ООД. гр. Велико Търново, ча което 
бяхте поканени е писмо, наш Изх. № АВК-ВТ-55 от 06.03.2020г.

УВАЖАЕМИ ГО С П О Ж И  И ГОСПОДА,

Па основание на чл. 198в. ал. 6 от Закона ча водите (ЗВ) и чл. И), ал. I oi 
11равп шика ча органичацията и дейноспа на асоциациите по водоснабдяване н 
канализация (ПОДАВиК). във връзка с чл. 198е. ал. 3 от ЗВ и чл. ал. 3 оч 
ПОДАВиК. е настоящото писмо Ви уведомявам, чс в качеството ми на Председател 
на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана ..Водоснабляване и 
каналичация Йовковци“' ООД. Велико Търново, свиквам Общото сьбрание на

2000 IW щкп 1т,ршни>. и:; " Център" Ле 2. п.к. 442. те е и ((ктх 062 44)0 / 2 hop ч и и и  pun eniih iii /ч,-



Асоциацията за провеждаме ма извънредно заседание па 09.06.2020 год. от 11:00 часа 
в Гербовата з&та № 314 в сградата на Областен управител - Велико Търново.

При липса ма кворум същото ще се проведе на 11.06.2020 год. от 11:00 часа. 
Заседанието ще премине мри обявеният вече

ДНЕВЕН РЕД:
1. Приемане на решение за съгласуване па Подробна нннсспщнонпа 

програма за инвестиции в активи - ВиК системи и съоръжения, публична държавна и 
публична общинска собственост през 2020г.. която да гарантира поетапното 
изпълнение на задължителното ниво на инвестициите по сключения договор е 
Асоциация по ВиК -  Велико Търново. Същата е част от Бизнес плана на оператора 
..ВиК Йовковци" ООД. гр. Велико Търново.

2. Разглеждане писмо на Министъра на околната среда и водите, относно 
предприемането на действия за осигуряване на н спре къс натосоетта на link* услугите и 
други възникнали въпроси.

Лктуалното разпределение на гласовете на членовете па Асоциацията е както 
следва:

11редставител па държава общини | Брой жители % съотношение
1 Областна администрация -  Велико ] 35%

Търново
л Община Велико Търново 88670 22.30%
-■>> Община Горна Оряховица 46685 11.74%
4 j Община Клена 9434 2.37%
5 Община Златарица 3991 1.00%
6 1Община Лясковец 13397 3.37%
7 ! Община Павликени 23869 6.00%
8 Община Полски Тръмбеш 14451 3.63%
9 Община С вищов 42 734 1 0 . 7 5 %

9 Община С тражица 12721 3.20%
10 Община С у х и н д о л 2542 0.64%

Предложение за Подробна инвестиционна програма и проект па решение по 
т, I. както и копие на писмо (Изх.№04-000483/20.02.2020г.) от Министъра па околната 
среда и водите, във връзка с втора точка от дневния ре;и са Ви изпратени е писмо наш 
Изх. № ДВК-ВТ-55 от O6.03.2020j.

11о отношение на евентуалните други въпроси и дискусии, които биха могли да 
възникнат по т.2 от Дневния ред - доколкото не са предварително формулирани 
решения е възможно Вашият представител да бъде упълномощен да глаечиа 
съобразно вътрешните си убеждения и в интерес па Вашата община. Писмените 
материали. свързани с дневния ред на заседанието са Ви изпратени е писмо наш Пзх. 
№ АВК-ВТ-55 от 06.03.20201.

*000 Вс:пи:<.1 кърши; а. /и. "Център" ЛЬ 2. >и< V 7 3 .  hh-.i. и факс 062 6)0(1 12~. imp i n n i ' . i v  ъ<п\гшпъп! hp



Съгласно разпоредбите на чл. 198е, ал. 5 от ДО и чл. 5, ал. 6 от ПОДА Вик\ 
за участие в заседанието на Общото събрание на Асоциация! а е необходимо 
Общинския! съвет да упълномощи представителя на Общината в Общото 
събрание -  кметът, като приеме решение за начина на гласуване но дневния ред, 
съобразно приложените проекти за решения. На основание чл. 198е, ал. 3 от ДО и 
чл. 5, ал. 5 от ПОДАВпК, в случай че кметът е възпрепятстван да вземе участие 
в заседанието лично. Общинският съвет следва да определи друг представител 
на Общината в Общото събрание на Асоциацията.

ПРОФ. Д-Р ЛЮБОМИРА ПОПОВА
ПреОееОишел на Асоциацията но Вик па тикшнгштш шершшцнш, 
[пклхжаапа от „ВоаоашоОянане п капалтация Иоикоици ООД". <■/>. 

Велико Тьршто



АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ 

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е по т Л  от 09,04.2020 г.

Приемане на реш ение за съгласуване на Подробна инвестиционна програма за 
инвестиции в активи - ВиК системи и съоръжения, публична държ авна и публична 
общ инска собственост през 2020г., която да гарантира поетапното изпълнение на 

задълж ителното ниво на инвестициите по склю чения договор с Асоциация по ВиК 
-  Велико Търново, като част от Бизнес плана на оператора -  „ВиК Йовковци** ООД,

гр. Велико Търново.

На основание чл. 198в, ал. 4, т. 5 от Закона за водите и чл. 6.2, (б) от 
Д оговора между А социацията и ВиК оператора

О бщ ото събрание на А социацията по ВиК на обособената територия, обслужвана 
от „Водоснабдяване и канализация Йовковци** ООД, гр.Велико Търново

Р Е Ш И :

Съгласува П одробна инвестиционна програма на оператора -  „ВиК Й овковци" 
ООД, гр. Велико Търново за инвестиции в активи - ВиК системи и съоръжения, 

публична държ авна и публична общ инска собственост през 2020г.

ПРОФ . Д -Р Л Ю БО М И РА  ПОЩ ЗВА
Председател на Асоциацията по ВпК нд обособената територия,
пое tv. декана от Водоснабдяване и каналтаиин Нанковии "ООН. сп. Велико Търново



АООЦАСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА O E q co p ] 

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИ^Ц]

ИзЕфГо ДВК7
If IS~\0£Lo

У
;НАТА т е р и т о р и я , о б с л у ж в а н а  о т

й о в к ц ш д а и ю д т + м ш ш ^ ^
ш щ т к в г ь р т в о - j

П О Щ . КОД 5000
р е г и с т р а ц и о н е н  ИНДЕКС и  ДДтУ

д ф  \) , / w l
П Р О ^ . л /р  Ог К ^ О М Й Р А Л О П О В А  
O B JM O T E H  у п р а в и т е л  н а
О БлЦ сТ  ^ЕЛИ^гб TTyPHpISO

Д А Н И Е Л  Д1ДНОВ
к м е т  н а / о б щ и н а  
9 $ л и к 0  т ъ р н о в о

И Н Ж . Д О Б Р О М И Р  Д О Б Р Е В
К М Е Т  н а  о б щ и н а
Г О Р Н А  О Р Я Х О В И Ц А  

Д О
И Н Ж .Д И Л Я Н  М Л Ъ ЗЕ В  
К М Е Т  н а  о б щ и н а  е л е н а

Д О
Г -Н  М И Х А И Л  Г А Н Е В
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  ЗЛ А Т А Р И Ц А

т Ш .
т / “ 7СЗ п

Д -Р И В Е Л И Н А  Г Е Ц О В А  
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  Л Я С К О В Е Ц

ДО
И Н Ж .Е М А Н У И Л  М А Н О Л О В  
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  П А В Л И К Е Н И

ДО
Г-Н  Г Е О Р Г И  Ч А К Ъ Р О В  
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  
П О Л С К И  Т Р Ъ М Б Е Ш

ДО
Г -Н  Г Е Н Ч О  Г Е Н Ч Е В  
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  С В И Щ О В

ДО
Г -Н  Р У М Е Н  П А В Л О В
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  С Т Р А Ж И Ц А

ДО
И Н Ж . П Л А М Е Н  Ч Е Р Н Е В  
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  С У Х И Н Д О Л

Относно: Провеждане на извънредно заседание на Общото събрание на 
Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци" ООД, гр. Велико Търново.

У В А Ж А Е М И  Г О С П О Ж И  И Г О С П О Д А ,

На основание на чл. 198в, ал. 6 от Закона за водите (ЗВ) и чл. 10, ал. 1 от 
Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 
канализация (ПОДАВиК), във връзка с чл. 198е, ал. 3 от ЗВ и чл. 5, ал. 3 от 
ПОДАВиК, с настоящото писмо Ви уведомявам, че в качеството ми на Председател 
на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци" ООД, Велико Търново, свиквам Общото събрание на 
Асоциацията за провеждане на извънредно заседание на 09.04.2020 год. от 11:00 часа 
в Гербовата зала № 314 в сградата на Областен управител - Велико Търново.

5000 Велико Търново, пя. " Център"№ 2, п.к. 443, тел. и факс 062/600 127, http://www.vi. governmeni.bg

http://www.vi


При липса на кворум същото ще се проведе на 14.04.2020 год. от 11:00 часа. 
Заседанието ще премине при следния

ДНЕВЕН РЕД:

1. Приемане на решение за съгласуване на Подробна инвестиционна 
програма за инвестиции в активи - ВиК системи и съоръжения, публична държавна и 
публична общинска собственост през 2020г., която да гарантира поетапното 
изпълнение на задължителното ниво на инвестициите по сключения договор с 
Асоциация по ВиК -  Велико Търново. Същата е част от Бизнес плана на оператора -  
„ВиК Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново.

2. Разглеждане писмо на Министъра на околната среда и водите, относно 
предприемането на действия за осигуряване на непрекъснатосостта на ВиК услугите и 
други възникнали въпроси.

Актуалното разпределение на гласовете на членовете на Асоциацията е както 
следва:

Представител на държава/общини Брой жители % съотношение
1 Областна администрация -  Велико 

Търново
35%

2 Община Велико Търново 88670 22.30%
3 Община Горна Оряховица 46685 11.74%
4 Община Елена 9434 2.37%
5 Община Златарица 3991 1.00%
6 Община Лясковец 13397 3.37%
7 Община Павликени 23869 6.00%
8 Община Полски Тръмбеш 14451 3.63%
9 Община Свищов 42 734 10.75%
9 Община Стражица 12721 3.20%
10 Община Сухиндол 2542 0.64%

Приложено изпращам Ви предложение за Подробна инвестиционна програма 
и проект на решение по т.1, както и копие на писмо (Изх.№04-000483/20.02.2020г.) от 
Министъра на околната среда и водите, във връзка с втора точка от дневния ред. 
По отношение на евентуалните други въпроси и дискусии, които биха могли да 
възникнат по т.2 от Дневния ред -  доколкото не са предварително формулирани 
решения е възможно Вашият представител да бъде упълномощен да гласува 
съобразно вътрешните си убеждения и в интерес на Вашата община. В срока по чл. 
10, ал. 6 от ПОДАВиК писмените материали, свързани с дневния ред на заседанието 
ще Ви бъдат изпратени по електронна поща и предоставени за запознаване на хартиен 
носител на адреса на управление на Асоциацията — пл. „Център“ 2, сградата на 
Областен управител -  Велико Търново. Същите ще бъдат публикувани на интернет 
страницата на Областна администрация Велико Търново.

5000 Велико Търново, пл. “Център"Ms 2, п.к. 443, men. и факс 062/600 127, http://www.vt. government.bg

http://www.vt


Съгласно разпоредбите на чл. 198е, ал. 5 от ЗВ и чл. 5, ал. 6 от ПОДАВиК, 
за участие в заседанието на Общото събрание на Асоциацията е необходимо 
О бщ инският съвет да упълномощи представителя на Общината в Общото 
събрание -  кметът, като приеме решение за начина на гласуване по дневния ред, 
съобразно приложените проекти за решения. На основание чл. 198е, ал. 3 от ЗВ и 
чл. 5, ал. 5 от ПОДАВиК, в случай че кметът е възпрепятстван да вземе участие 
в заседанието лично, Общинският съвет следва да определи друг представител 
на Общината в Общото събрание на Асоциацията.

Приложение: съгласно текста.

ПРОФ. Д-Р ЛЮ БОМ ИРА ПОПОВА__ ___
Председател на Асоциацията по ВиК на обособената {терй 
обслужвана от „Водоснабдяване и каначизация Йовковци ОС), 
Велико Търново

5000 Велико Търново, пл. "Център” № 2, п.к. 443, тел. и факс 062/600 127, http://www.vt. government.bg

http://www.vt


Подробна инвестиционна програма
ia инвестиции в активи - ВиК системи и съоръжения, публична държавна и публична общинска собственост през 2020 г., които гарантират разпределението на задължителното ниво на инвестициите по сключения договор с

Асоциации по ВиК - Велико Търново и дължима престация от оператора - “ ВиК Йовковци" ООД, гр. Велико Търново

* Собственик Вид собственост вид на актива
captd&/£ ьор-ьжвац*' Вий инфрлстружтур*

Вмд дейност 
рмкщетрукшя/км шятт И кдакати вна стойност

1 Областна администрация на Област Велико Търново пдс
Язовири ПДС съоръжение реконструкция 10 000 лв.
ПСПВ гшс съоръжение реконструкция 10 000 лв.
ПСОВ - Торна Оряховица пдс съоръжение реконструкция 09 500 ле,
СКАДА за пречиствано отпадъчни води * (ПСОВ- Горча Оряховица-/ пдс. съоръжение реконструкция 63 000 пв<
Лаборатория за питейни води пдс съоръжение реконструкция 40 000 лв.
Довеждащи водопроводи ПДС инфраструктура реконструкции 90 000 лв.
Общо за Областна администрация на Област Велико Търново 272 500 лв.

2 Община Велико Търново ПОС
Речни жодбкеащаиия пое Олв.
Сондажи й каптажи пас 0 ле.
Санитарно-охранителни зони rice съоръжение нов актив 5 000 лв.
Резервоари iW съоръжение реконструкция 3 000 лв.
Хлоратории ст анциии пас сграда реконструкция 10 000 ле.
Помпени станции пое сграда реконс трукция 8 000 ЛВ;
Хйдрофори пое 0 лв,
Вътрешна водопроводна мрежа пое инфраструктура реконструкция 240 505 лв.
CSO пас инфраструктура нов актив 34 308 ле.
Кранове и хидранти пас инфраструктура нов актив 17 154ЛВ;
Измерване на вход ВС пас и нф растру кту ра нов актив 17 154 лв.
Зониране ма водопровоДната мрежа-конгролно измерване пое инфраструктура нов актив 17154 лв.
Управление на налягането пас инфраструктура нов актив 10 2 »  пв.
Проучване и моделиране на водопроводната мрежа пое инфраструктура нае актив 20 565 лв.
СКАДА за водоснабдяване пое инфраструктура нов актив 17 154 лв.
6 ътреш на ханализацион на мрежа пас инфраструктура реконструкция 55 7 50 лв.
СКО пас инфраструктура нов актив 17 422 лв.
Канапи за ционнипомпе иистан ции пас 0 лв.
Отвеждащи колектори пое 0 л».
СКАДА за отвеждане на отпадъчни води пое 0 лв.
Проучване и моделиране на канализационната мрежа пое 0 лв.
rrfco В В е л ико  t ърново пое съоръжение реконструкция 83 107 лв.
Лабораторно оборудване ПОС съоръжение нов актив 90 000 лв.
СКАДА за: лречистване отпадъчни води ПОС съоръжение нов актив 66 819 лв.
Приходни водомери пое инфраструктура нов актив 38 768 лв.
ГИС ПОС инфраструктура нов актив 3 000 лв.
Общо за Община Велико Търново 738 250 лв.

\ Община Горна Оряховица пое
Речни аа до хващания пое 0 лв.
Сондаж и и каптажи ПОС 0 ле.
Санитарно-охранителни зони ПОС 0 ЛВ:
Резервоари ПОС 0 ле.
Хлораторни станцти ПОС 0 лв.
Помпени станции ПОС 0 лв.
Хидрофори ПОС 6 лв.
Вътрешна водопроводна мрежа ПОС инф раструктура реконструкция 128 237 лв
сео ПОС инфраструктура нов актив 18 082 ле,
Кранове и хидранти ПОС инфраструктура нов актив 9 031 лв.
Измерване на вход ВС ПОС инфраструктура нов актив 9 031 ле.
Зониране на водопроводната мрежа-контропни измерване ПОС инфраструктура нов актив 9 031 лв.
Управление из налягането ПОС инфраструктура нов актив 5 418 лв:
Проучване и моделиране на водопроводната мрежа ПОС инфраструктура нов актив 10 837 лв.
СКАДА за водоснабдяване ПОС инфрастру кту ра нов актив 9 031 ле.

- Вътрешна канализационна мрежа ПОС инфраструктура реконструкция 29 350 лв.
СКО п о е инфраструктура НОВ актив 9 171 лв.
Канализационни помпени станции ПОС 0 ле.
Отвеждащи колектори ПОС 0 ла.
СКАДА за от веждане на отпадъчни води ПОС 0 лв.
Проучване и моделиране на канализационната мрежа ПОС 0 лв.
Приходни водомери ПОС и нфраст ру кту ра нов актив 20 410 Ян.



ги с ПОС 0 ле,
Общо за Община Горна Оряховица 257 60S лв,

Община Павликени п о е
Речни еодохващания ПОС One.
С онд аж и и каптажи ПОС 0 лв.
Санитарно-охранителни зони ПОС 0 ли.
Резервоари ПОС One.
Хлораторни станциии ПОС 0 лв.
Помпени станции п о е сграда реконструкция 3 000 лв.
Хидрофори .... ...... л о с съоръжение реконструкция 16 000 лв,
Вътрешна водопроводна мрежа ПОС инфраструктура реконструкция 65 530 ле.
е в о п е с инфраструктура новаггие 9 231 лв.
Кранове и хидранти ПОС инфраструктура нае актив 4 615 лв,
Измерване на вход 8 0 п о е инфрас тру кту ра нов актив 4 616 лв.
Зомиране на: водопроводната мрежа-контролно измерване ПОС имф растру кту ра нов актив 4 615 лв.
Управление на налягането ПОС инфраструктура нов актив 2 769 лв,
Проучваме и моделиране нааодолроводмата мрежа ПОС инфраструктура нов актив 5 $36 лв.
СКАДА за водоснабдяване ПОС инфраструктура нов актив 4 615 лв:
Вътрешна канализационна мрежа ПОС и нфрадтру кту ра реконструкция 15 000 лв.
СКО ПОС инфраструктура нов актив 4 686 лв.
Канализационни помпени станции п о е 0 лв.
Отвеждащи колектори ПОС Олв.
СКАДА за отвеждане на отпадъчни веда ПОС 0 ля.
Проучване и моделиране на канализационната ти режа ПОС 0 Лв:
ПС08 * Павликени ПОС съоръжение реконструкция 16 983 лв.
Лабораторно оборудване ПОС 0 лв.
СКАДА за пречистване отпадъчни води ПОС съоръжение нов актив 17 983 лв.
Приходни водомери ПОС инфраструктура нов актив 10 430 лв.
г и с ПОС 0 лв:
Общо за Община Павликени 185 621 лв:

\ Община Полски Тръмбеш ПОС
Речни водохезщания ПОС 0 ЛЯ.
Сондажи и каптажи ПОС Оля,
Самитармо-схрамцтвлни зони ПОС 0 лв.
Резервоари ПОС 0 лв.
Хлораторни станции и ПОС 0 ля.
Помпени станции п о е с греда реконструкция 6 000 лв.
Хидрофори ПОС Оля.
Вътрешна водопроводна мрежа п о е ин фрветрукту ра реконструкция 39 651 лв.
с в о ПОС инфраструктура_______________ нов актив 5 585 лв.
Кранове И хидранти ПОС инфраструктура нов актив 2  792 лв.
Измерване на вход ВС ПОС инфраструктура нов актив 2 792 пв.
Зониране на водопроводната мрежа-контролно измерване ПОС инфраструктура нов актив 2 792 ле.
Управление на налягането п о е .....................инфраструктура........... нов актив 1 675 лв.
Проучване и моделиране на водопроводната мрежа ПОС. инфраструктура нов актив 3 350 лв.
СКАДА, за водоснабдява не п о е инфраструктура нов актив 2 792 ЛЯ.
Вътрешна канализационна мрежа п е с инфраструктура реконструкция 9 075 лв.
СКО ПОС инфраструктура нов актив 2 В 3 6 Л Я .
Канализационни помпени станции ПОС

ПОС
0 лв.

Отвеждащи колектори 0 ле.
СКАДА за отвеждане на отпадъчни води ПОС 0 лв
Проучване моделиране на канализаишината мрежа п о е 0 лв.
ПСОВ п о е 0 ля.
СКАДА за пречистване отпадъчни води п о е 0 лв.
Лабораторно оборудване ПОС 0 лв.
Приходни водомери ПОС и н ф растру кту ра нов актив В-31.1 лв.
ГИС п о е 0 ле.
Общо за Община Полски Тръмбеш 65 651 пв.

6 ' Община Стражица ПОС
Речни водехващания п о е о  лв:
Сондажи и каптажи п о е 0 ле.
Санитарно-охранителни зони .ПОС 0  ЛЯ.
Р езервоар* ПОС 0 лв.
Хлораторни станциии ПОС 0 лв.
Помпени станции ПОС 0 лв.
Хидрофори ПОС 0 ле.

__ Вътрешна водопроводна мрежа ПОС инфраструктура реконструкция ) 34 954 лв



СВО пое инфрастру ктурв нов актив 4 923 лв.
Кремове и хидранти пое инфраструктура нов актив 2 462 ла.
Измерване ма вход ВС ПОС инфраструктура нов актив 2  462 пи,
Зонмранв ма водопроводната мрежа-контролно измерване ЛОС и нфра структура нов актив 2  462 ли.
Управление на налягането ПОС инфраструктура нов актив 1 477 лв,
Проучваме и моделиране иа водолроаоднатам режа ПОС и нфрастру ктура нов актив 2 954 па.
СКАДА за водоснабдяваме ПОС инфраструктура нов актив 2 462 ле.
Вътрешна канализационна мрежа ПОС инфраструктура реконструкция 8 000 лв.
СКО ПОС инфраструктура нов актив 2 500 Лв.
Канализационни помпени отанции ПОС 0 ле.
Отвеждащи колектори ПОС 0 ла.
СКАДА за отвеждане ма отпадъчни води ПОС 0 ла.
Г1ротчван« и моделиране и а канапизационнатз мрежа ПОС 0 лв.
псов ПОС 6 лв;
Д абораторно оборудваме: ПОС 0 ле.
СКАДАза пречистване отпадъчни води ПОС One.
Приходни водевери ПОС инфраструктура нов актив 5 563 лв.
ГИС ПОС инфраструктура нов актив 3 000 ла.
Общо зв Община Стражица 73 218 лв.

1 Община Елена ПОС
Речни водохващания ПОС 0 ле.
Сондажи и каптажи ПОС съоръжение рвконструкция 10 000 лв.
С анита рн о-охрзнител н изони ПОС съоръжение новактиа: 3 000 лв.
Резервоари пое: 0 лв.
Хлораторни станции ПОС Олв.
Помпени станции ПОС 0 лв.
Хвдрофори ПОС 0 лв.
Вътрешна водопроводна мрежа ПОС _______________ инфраструктура реконструкция 25 886 лв.сво ПОС инфраструктура нов актив 3 846 ля.
К ранче и хидранти ПОС - __  инфраструктура____________ __ нов актив 1 623 ля.
Измерване на вход ВС' ПОС инфраструктура нов актив 1 823 лв
Зониране на, водопроводната мрежа-контролно измерване ПОС инфра структур а нов актив 1 823 лв:
Управление на налягането ПОС и н фрастру хту р а новактиа 1 094 лв.
Проучваме и моделиране на водопроводната мрежа ПОС инфраструктура нов актив 2 188 лв.
СКАДА за водоснабдяване ПОС инфраструктура нов актив 1 823 ЛВ;
вътрешна «анализа ционна мрежа ПОС инфраструктура реконструкция 5925 ле.'ско............ . пое инфраструктура нов актив 1 852 пв.
Канализационни помпени станции ПОС: 0 лв.
Отвеждащи колектори пое 0 лв.
СКАДА за отвеждане на отпадъчни води пое 0 лв.
Проучваме; и моделиране на канализационната мрежа ПОС 0 лв.
ПСОВ ПОС 0 лв.
Лабораторнообору дв ане 0 лв.
СКАДА за пречистване отпадъчни води ПОС 0 лв.
При* одниво домери ПОС инфраструктура нов актив 4 120 лв.
ГЙС ПОС инфраструктура нов актив г  ооо лв:
Общо за Община Елека 67 005 пв.

i Община Лясковец ПОС
Речни водохващания ПОС 0 лв.
Сондажи и каптажи ПОС Олв.
Санитарно-охранителни зони ПОС 0 лв.
Резервоари ПОС 0 пв.
Хл ор аторни ст а н ци и и пое 0 пв.
Помпени станции ПОС 0 пв.
Хидрофори ПОС 0 лв. 

36 811 лв.Вътрешна водопроводна мрежа ПОС „ .......... инфраструктура реконструкция
СВО ПОС инфраструктура нов актив 5 185 лв.
Кранове и хидранти ПОС

......... ПОС
и нфрастру кту р а нов актив 2 592 пв.

Измерване на вход ВС инфраструктура нов актив 2 592 ЛВ.
Зониране ма водопроводната мрежа контролно измерване ПОС инфраструктура нов актив 2 592 ле.
Управление на налягането ПОС и нф рас тру ктур а нов актив 1 555 лв.
Проучване и моделиране на водопроводната мрежа ПОС инфраструктура но» актив 3 111 лв.



СКАДА за в о д о сн а бдиване п о е  ..... инфраструктура йон актив 2  392 ле.
Въгсешиз канализационна меежа п о е инфраструктура нов актив 8 425 лв.
СКО п о е инфраструктура ноа актив 2 633 лв.
Канализации*и помпени станции о б с 0 ле.
Отвеждащи колектори п о е • Олв.

СКАДА за ог&евдаме ма отпадьчни- води ПОС 8 лв.
Проучвай е и моделиране на канализационната мрежа п о е 0 /1в.

ПСОВ ПОС Олв.

Яаборат орно оборудва не ПОС 0 лв.

СКАДА за пречистване отпадъчни води ПОС 0 лв.

Приходни водомери ПОС инфраструктура________ нов- актив 5 850 ле.
ГИС ПОС: инфраструктура нов актив 2 000 лв.
Общо за Община Лясковец 75 947 ле.

9 Община Златарица п о е
Речни водохеащания ПОС 0 лв.
Сондажн и каптажи п о е 0 лв.
Санитарно-охранителни зони ПОС съоръжение нов актив 2 000 ЛВ.
Резервоари ПОС 0 ле.
Хлсраторни стан цип и n o t- 0 лв.
Помпени станции ПОС 0 лв.
Хидрофори h o c 0 лв.
Вътрешна водопроводна мрежа ПОС инфраструктура реконструкция 10 923 лв.
СВО п о е инфраструктура нов зктиз 1 538 лв.
Кранове йхидранти ПОС инфраструктура нов актив 769 лв.
Измерване на вход ВС п 5 с инфраструктура нов акт we 769 лв.
Зониране на водопроводната мрежа - контролно измерване. ПОС инфраструктура нов актив 769 лв.
Управление на налягането ПОС инфраструктура нов актив 463 лв.
Проучване и моделиране на водопроводната мрежа ПОС . инфраструктура___ ___________ нов актив 923 лв.

СКАДА за водоснабдяване ПОС _______________ инфраструктура_______________ нов актив 769 лв.
Вътрешна канализационна мрежа ПОС Олв.
СКО л о с 0 лв.
Канализационни помпени станции п о е 0 лв.
Отвеждащи колектори ПОС 0 ле.
СКАДА за отвеждане на отпадъчни води ПОС 0 лв.
П роучеа не  и модела райе на ка м алй зашюн* ата мрежа ПОС 0 лв.
ПСОВ ПОС Олв.
Лабора торно: оборудване ПОС 0 лв;
СКАДА за пречистване отпадъчни вода ПОС 0 лв.
Приходни водомери ПОС инфраструктура нов актив 1 738 пв.
ГИС ПОС Олв.
Общо заОбщмиа Златарица 20 662 па.

0 Община Свищов пое
Речни водохващания ПОС Олв,
Сондажи и каптажи п о е 0 ла
Санитарно-охранителни зони п о е 0 лв.
Резервоари ПОС съоръжение реконструкция 7 000 лв.
Хлораторни станции и п о е 0 лв.
Помпени станции п о е Олв.
Хидрофори ПОС Олв.
Вътрешна водопроводна мрежа ПОС ин<(Ьраструктура ........... ...._ _ _ , реконструкция 117423 лв.
СВО п и гг* ИН( )раструктура нов актив 1б 536 ЛВ.
Кранове и хидранти п о е инфраструктура кое актив 8 269 пв.
Измерване на вход ВС h o c инфраструктура нов актив 8 269 лв.
Зониране на водопроводната мрежа-контролно измерване ПОС и нфр астру кту ра нов актив 8 269 ле.
Управление на налягането ПОС инфраструктура нов актив 4 962 ле.
Проучване и моделиране на водопроводната мрежа ПОС и нфра стру кту ра нов актив 9 923 лв.
СКАДА зз водоснабдяване ПОС инфраструктура нов актив 8 269 ле.
Вътрешна канализационна мрежа ПОС и НСтрае тру кту ра реконструкция 26 875 лв.
с к б П(5с............ инс jpaerpytovpa нов актив Г Ж 7 Е 7
Канализационни помпени станции ПОС 0 ла.
Отвеждащи колектори ПОС 0 ле.
СКАДА за отвеждане на отпадъчни води ПОС 0 лв.
Проучване и моделиране на канализационната мрежа ПОС 0 лв
ПСОВ- Свищов ПОС съоръжение реконструкция 30 410 ле.
Лабораторно оборудване п с с 0 лв.
СКАДА за пречистване отпадъчни води пот;. съоръжение нов актив 32 198 лв.
Приходни водомери пое и нф рас тру кту рз нов актив 18 688 пв.
ГИС ПОС 0 лв.
СН>1цо за иощинз Свищов ! “  . 305492 лв.



И Община Сухиндол ПОС
Речни «юдохващания л о с 0 лн.
Сондажи и каптажи п о е 0 па.
Санитарно-охранителни зони ПОС 6 ла.
Резервоари п о е 0 лв.
Хпораторни станции и ПОС 0 Лв.
Помпени станции ПОС сграда реконструкция 3 000 лв,
Хидрофори ПОС съоръжение реконструкция 4 000 ле.
Вътрешна водопроводна мрежа ПОС инфраструктура реконструкция в 631 лв.
С80 ПОС инфраструктура ноеахтив 985 па.
Кранове и хидранти ПОС инфраструктура нов актив 493 лв.
Измерване на вход 8С ПОС инфраструктура нов актив 493 лв
Зониране на водопроводната мрежа-контролно измерване ПОС инфраструктура нов актив 493 л е .
Управление на налягането ПОС инфраструктура__________ _____ нов актив 295 лв.
Проучване и моделиране на воделроводната мрежа ПОС и иф раструкту ре нов актив 591 лв.
СКАДА за водоснабдяване ПОС инф раструктура нов актив 493 ЛВ.
Вътрешна канализационна мрежа ПОС инфраструктура реконструкция 1 600 лв.
e r a л о с инфраструктура нов актив 500 ла.
Канализационни помпени станции п о е : Ола.
Отвеждащи колектори п о е 0 лв.
СКАДА за: отвеждане на отпадъчни води ПОС Ола,
Проучване и моделиране на канализационната мрежа п о е 0 ла.
ПСОВ ПОС 0 ле.
Лабораторно оборудване ПОС 0 лв.
СКАДА за пречистване отпадъчни води ПОС 0 лв.
Приходни водомери ПОС инфраструктура нов актив 1113 па.
ГИС ПОС Олв.
Общо за Община Сухиндол 21 046лв.

Общо за обособена територия, обслужвана огт "ВиК Йовковци", гр. Велико Търново 2 103 000 лв.

Управител на "ВиК Йовкрвци" ООД, 
гр. Велико Търново:

ди^ш гър

Съгласувал:
м и*. К а л ^ ^е Ш е в  
/Р-п hjfrfpaaneitMe ,.ПТД“ /

Изготвил:
имж. РовУ|ца Г еоргиева 

/Експерт, капитално строителство/

Забележка:
В  и м а е с т и ц и о о м а т а  п р о г р а м а - ,  н е  с л е д в а  д а  с е  п о с о ч в а т  и н в е с т и ц и и т е  по х о н к р е т н и  с б е х т  и.

W o rm , в к л ю ч е т е  е д и н с т в е н о  и н в е с т и ц и и  в  н о в и  с п и  р е а б и л и т а ц и я  н а  с ъ щ е с т в у в а щ и  а к т и в и ,  к о и т о  с а  п у б л и ч н а  с о б с т в е н о с т  Н е  с е  в к л ю ч в а т  д е й н о с т и  п о  т е к у щ  р е м о н т  и  н м т о  д е й н о с т и  а  к о р п о р а т и в н и  а к т и а и

П о с о ч е н и т е  и н в е с т и ц и и  с л е д в а  д а  о т г о в о р я т  н а  и з и к н з н н я т а  н а  П р и л о ж е н и е  V IИ  - “К р и т е р и и  гз о п р е д е л я н е  н а  и н в е с т и ц и и т е ” с т  Д о г о в о р и т е  м е ж д у - А с о ц и а ц и и т е  т ю  Б и К  и  З и К  о п е р а т о р и т е .
И н в е с т и ц и и т е  с л е д в а  д д  с а  р а з п р е д е л е н и  м е ж д у  в с и ч к и  ч л е н о в е  > а  с ъ о т в е т н а т а  А с о ц и а ц и я

“ Следва да. бъдат посочени инвестиции само в тези активи, които са ПДС.
'*  С ъ г л а с н о  д е ф н и ц и н т е  н а  Д о г о в о р и т е  м е ж д у  А с о ц и а ц и и т е  п о  В и к  и З и К  о п е р а т о р и т е .



АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА О Т 

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е по т .1  от 09.04.2020 г.

Приемане на решение за съгласуване на Подробна инвестиционна програма за 
инвестиции в активи - ВиК системи и съоръжения, публична държавна и публична 
общинска собственост през 2020г., която да гарантира поетапното изпълнение на 

задължителното ниво на инвестициите по сключения договор с Асоциация по ВиК 
-  Велико Търново, като част от Бизнес плана на оператора -  „ВиК Йовковци“ ООД,

гр. Велико Търново.

На основание чл. 198в, ал. 4, т. 10 от Закона за водите и чл. 9, ал. 2 от Правилника 
за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация

Общото събрание на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана 
от „Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД, гр.Велико Търново

Р Е Ш И :

Съгласува Подробна инвестиционна програма на оператора -  „ВиК Йовковци“ 
ООД, гр. Велико Търново за инвестиции в активи - ВиК системи и съоръжения, 

публична държавна и публична общинска собственост през 2020г.

ПРОФ. Д-Р ЛЮБОМИРА ПОПОВА ^
Председател на Асогршцията по ВиК  на обособената терг 
обслуж вана от „Водоснабдяване и канализация Й овковци“ООД, гр.Велико Търново

5000 Велико Търново, пл. “Център"№ 2, п.к. 443, тел. и факс 062/600 127, http://www.vt. government.bg

http://www.vt


% u\C ~  Ъ&ЦЛМЛ)

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р Й Я  

МИНИСТЕРСТВО НА ОКОЛНАТА СРЕДА И ВОДИТЕ

Изх. № СЛ лРР- 3 & / .2020 г.

ДО
ПЕТЯ АВРАМОВА
МИНИСТЪР НА РЕГИОНАЛНОТО
РАЗВИТИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВОТО

АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК 
ВЕЛИКО ТЪРНОВО

тш лоагвоc m
РЕГИСТРАЦИОНЕН ИНДЕКС И ДАтшшиШгжжм,ТА

ш г

ОБЛАСТНИТЕ УПРАВИТЕЛИ И 
ПРЕДСЕДАТЕЛИ НА АВнК 
Всички

Относно: Действия за осигуряване на непрекъснатост на ВиК услугите и 
съответствие с изискванията на националното и европейското законодателство

УВАЖАЕМА МИНИСТЪР АВРАМОВА,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ПРЕДСЕДАТЕЛИ,
Във връзка с постъпили запитвания от някои председатели на Асоциации по 

ВиК с искане за указания, които да бъдат приети за сведение и подпомагане на работата 
и изпълнението на задълженията на Асоциациите на ВиК и кметовете на Общини във 
връзка със задълженията за контрол на ВиК операторите и предвид установена 
необходимост от предприемане на действия за осигуряване на непрекъснатост на ВиК 
услугите и съответствие с изискванията на националното и европейското 
законодателство, Ви предоставям следната информация:

1. Мерки, свързани с управлението иа водите и контролите органи на 
министерството на околната среда и водите, относими към ВиК системите и 
съоръженията

Управлението на водите, водните обекти и водностопанските системи и 
съоръжения се осъществява на основата на Плановете за управление на речните 
басейни (ПУРБ).

Министърът на околната среда и водите осъществява управлението на 
повърхностните, подземните, включително минералните води на територията на 
страната, осъществява държавната политика по управление на водите и предлага за 
приемане от Министерския съвет плановете за управление на речните басейни, в 
съответствие с чл.9, ал.2 и члЛ51, ал.2, т.2, б.“а“ и „в“, подбуква „аа“ от ЗВ.

София, 1000, бул. ,JKh. Мария Луиза” 22 3 2 /л
Фкюспе $



Плановете за управление на речните басейни за четирите района за басейново 
управление за периода 2016-2021 г. (ПУРБ) еа приети с Решения на Министерския 
съвет на Р.България от 29.12.2016 г.

В Програмата от мерки в ПУРБ, са предвидени мерки за:
- „Намаляване на водовземането чрез намаляване загубите на вода в 

общественото водоснабдяване“;
- „Осигуряване на събиране, отвеждане и пречистване на отпадъчни води на 

населените места“ с предвидени действия за изпълнението им: „Реконструкция на 
водопреносната система за обществено питейно-битово водоснабдяване“ и 
„Изпълнение на 1 проектид за изграждане, доизграждане, реконструкция или 
модернизация на канализационна система“.

Огговорните институцщ4т;съгласно разпоредбите на члЛО, ал.1, т.1 и ал.2 и чл. 
10а, ал.4 от ЗВ, следва да осигурят изпълнението на мерките в Програмата от мерки в 
отрасъл „Водоснабдяване и канализация“, в т.ч. и осигуряване на финансирането на 
тези мерки.

Водоснабдяването и отвеждането и пречистването на отпадъчни води са 
свързани с дейностите водовземане от повърхностни и подземни води и ползване на 
водни обекти за заустване на отпадъчни води. Тези дейности, съгласно чл. 44 и 46 от 
Закона за водите се изпълняват въз основата на разрешителни за водовземане по 
отношение на водоизточниците (водовземиите съоръжения) и разрешителни за 
заустване на отпадъчни води по отношение на канализационните системи, а съгласно 
чл. 119, ал.4, т.2 от Закона за водите около водовземиите съоръжения за питейно- 
битово водоснабдяване се определят санитарно-охранителни зони.

Във връзка с дейности за подобряване на координацията между Министерството 
на околната среда и водите и Министерството на здравеопазването за изпълняване на 
контролните функции на двете министерства, беше събрана информация за 
водоснабдителните зони и съответните водовземни съоръжения (водоизточници), 
използвани за питейно битови цели, регистрирани от Регионалните здравни инспекции 
(РЗИ) като обекти с обществено предназначение и водните тела и съответните 
водовземни съоръжения, за които има издадени разрешителни за водовземане от 
Басейновите дирекции (БД).

Събраната информация показва, че за около 2500 от водовземиите 
съоръжения, които се използват за питейно-битово водоснабдяване и до момента 
няма издадени разрешителни по реда на Закона за водите, респективно 
определени санитарно-охранителни зони, те. де юре тези съоръжения не 
съществуват, не следва да бъдат експлоатирани и не могат да бъдат защитавани- в 
процеса на издаване на разрешителни пито наличните количества при искания за 
водовземане за други цели, нито необходимото качество при искания за заустване, а 
също и при съгласуване на различни инвестиционни предложения, които биха могли 
да ги засегнат.

В тази връзка, с писмо с изх.№ 04-00-874/25.04.2019 г. подготвената информация 
беше изпратена на Министерството на регионалното развитие и благоустройството с 
молба за преглед и допълване на обобщените данни и унифицирането им с данните на 
ВиК операторите и за предприемане на необходимите действия за привеждане на 
водовземанията в съответствие с изискванията на Закона за водите. До настоящия 
момент не сме получили информация за предприетите действия за привеждане на 
дейността на ВиК операторите в съответствие със Закона за водите, поради което 
отново моля за Вашето съдействие.

2. Осигуряване на финансиране



Политиката, свързана с дейностите по експлоатация, изграждане, реконструкция 
и модернизация на водностопанските системи и съоръжения в отрасъл ВиК, се 
осъществява от министъра на регионалното развитие и благоустройството и кметовете 
на общини, в съответствие с чл.10, ал.1, тЛ и ал.2 и чл.Юа, ал.4 от Закона за водите 
(ЗВ). Кметът на общината, чрез договора между Асоциацията по ВиК и ВиК оператора, 
следва да уреди отношенията и отговорностите за стопанисването, поддържането, 
експлоатацията и развитието на ВиК инфраструктурата, включително и задължения на 
оператора, разпределение на отговорностите по отношение на извършването на 
инвестиции във ВиК инфраструктурата и др.

Възможни източници на финансиране за изграждането на нова инфраструктура 
са държавен и общински бюджет, средствата, получени по договора за предоставяне на 
ВиК услуги, бюджета на ВиК оператора, външно финансиране по европейски и други 
програми, европейски структурни и инвестиционни фондове, заеми и др.

За осигуряване на необходимите средства за изграждане на съответната 
инфраструктура със средствата, получени по договора за предоставяне на ВиК услуги , 
съгласно члЛ 98д, ал.4 от ЗВ, средствата, получени по договора за предоставяне на ВиК 
услуги, следва да се инвестират от собствениците, в поддържането, модернизацията и в 
разширението на ВиК системите на съответната обособена територия. Съгласно чл. 
198д, алЛ и 2 и чл. 198н, ал. 1, Асоциацията по ВиК или общинският съвет могат да 
задължат ВиК оператора да поема финансови задължения за осигуряване на средства за 
развитие на ВиК системите, а държавата и общините, в качеството си на органите, 
отговорни за възлагане изграждането на ВиК системи и съоръжения, мог ат да възложат 
тази дейност на ВиК операторите чрез договора за извършване на ВиК услуги. В тази 
връзка представителите на Общините, въз основа на правомощията си, могат да 
предприема! действия, в т.ч. и като поставят въпроса за обсъждане на заседанията на 
Асоциацията по ВиК на обособена територия, обслужвана от ВиК оператора.

С цел намаляване натиска от замърсяване на водните тела, в т.ч. и на тези, 
използвани за питейно-битово водоснабдяване, през настоящия програмен период, чрез 
Оперативна програма „Околна среда“ (ОПОС) за населени места се предоставят 
средства за изграждане на ВиК инфраструктура в агломерации с над 10 000 е.ж. след 
разработване на Регионални прединвестиционни проучвания.

Чрез Предприятието за управление на дейности за опазване на околната среда 
(ПУДООС) в сектор „Води“ се отпуска безвъзмездна финансова помощ за изграждане 
на канализационна мрежа и ПСОВ за постигане на съответствие с изискванията за 
пречистване на отпадъчните води от населените места в агломерации, какго с големина 
над 10 000 е.ж., така и с големина между 2000 и 10 000 е.ж., с изключение на 
агломерациите, за които е допустимо финансиране по ОП „Околна среда“ 2014-2020г. 
Допустими за финансиране от ПУДООС са и проекти за изграждане/ довършване/ 
разширение на канализационни мрежи и ПСОВ от населени места до 2 000 постоянни 
жители, чиято административната граница се намира на по-малко от 2 км от бреговата 
линия или заустват отпадъчните си води в Черно море. Приети са критерии за 
приоритизиране на проектните предложения, които насочват финансовия ресурс с 
приоритет към такива агломерации, които имат по-годямо екологично въздействие 
върху водите и ззустващи във водоприемници в състояние по-лошо от добро. 
Допълнителна информация за критериите, приоритетите и необходимите документи за 
кандидатстване е публикувана на интернет страницата на ПУДООС (http://pudoos.bg/)

За периода 2014-2020г. чрез Програмата за развитие на селските райони (ПРСР), 
подмярка 7.2 „Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички 
видове малка по мащаби инфраструктура“, към Министерството на земеделието, 
храните и горите, се осигурява финансова помощ на ВиК оператори или общини за 
изграждане, реконструкция и рехабилитация на водоснабдителните системи за 
подпомагане на по-малките населени места по отношение на изграждането на ВиК

3

http://pudoos.bg/


инфраструктурата. Списъкът на населените места, за които е допустимо финансиране 
от ПРСР е публикуван в приложение № 3 към чл. 6, т.4 от Наредба № 12 от 25 юли 2016 
г. за прилагане на подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, подобряването или 
разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ от мярка 7 
„Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ от ПРСР 2014-2020 .

За предстоящия период 2021-2027г. вече е стартирал процеса на формулиране на 
целите и приоритетите за финансиране със средствата от Европейските структурни и 
инвестиционни фондове, в т.ч. и ОПОС, ОГ1РР и ПРСР, като за тази цел са сформирани 
работни групи, в които участват представители на министерства, Националното 
сдружение на общините в Република България, представители на други 
неправителствени организации, Българската академия на науките и др. Обсъжда се 
възможността за осигуряване на средства от фондовете на Европейския съюз чрез 
ОПОС и за населени места под 10 000 е.ж. Предвид големите финансови нужди на 
държавата за постигане на съответствие с изискванията на европейското 
законодателство за пречистване на отпадъчните води от населените места, от 
Министерството на регионалното развитие и благоустройството, подпомагани от 
Министерството на околната среда и водите и Министерството на здравеопазването, ще 
бъде изготвена оценка на инвестиционните нужди и приоригизиране на проектите, 
кои го ще бъдат подпомагани.

Повече информация за осигуряване на финансиране за водоснабдителната и 
канализационната системи, политиката и стратегията, свързана с развитието на 
водоснабдителните и канализационните системи, в т.ч. и текущата реформа в сектор 
ВиК и приоритетите на Оперативна програма ’’Региони в растеж” следва да се 
предостави от Министерство на рег ионалното развитие и благоустройството.

3. Ново законодателство на Европейския съюз
На тристранни срещи между Европейския парламент, Европейския съюз и 

Европейската комисия се обсъжда проект за преразглеждане на Директивата за водите, 
предназначени за консумация от човека. Обсъждането е в заключителен етап и се 
очаква приемането на новите разпоредби през 2020г. Проектът предвижда повече 
параметри за мониторинг на качеството на питейните води, събиране на данни и оценка 
на риска за водоизточника и във водопреносните мрежи и съоръжения, в т.ч. и на 
сградите инсталации на значимите обществени обекти. В случай на установен риск, 
компетентните органи трябва да предприемат съответни мерки за премахване на този 
риск. Разпоредбите ще се прилагат на територията на всички държави в Европейския 
съюз.

4. Действия по осъществяване на контрол

С договора за стопанисване, поддържане и експлоатация на ВиК системите и 
съоръженията и предоставяне на ВиК услуги от ВиК оператора (договора) се въвеждат 
условия за контрол върху изпълнението на задълженията на оператора, като 
Асоциацията по ВиК има право да проверява всеки Актив, и уведомява писмено 
съответните органи за всяко неизпълнение на задълженията на оператора, което попада 
в тяхната компетентност.

Също така съгласно договора, авария означава всяко временно и необичайно 
събитие, което води или може да доведе до значително нарушение а предоставянето на 
У слугите, и операторът изготвя План за действие при аварии.

С Наредба № 2 от 22 март 2005 г, за проектиране, изграждане и експлоатация на 
водоснабдителни системи са въведени изисквания, съгласно които не се допуска 
проектиране на водоснабдителна система преди пълното проучване на количеството и

4



качеството на водите от предварително определените водоизточници и получаване на 
съответните разрешичелни за водовземане и за ползване на воден обект в съответствие 
с изискванията на Закона за водите (чл. 8), инвестиционното проектиране на 
водоснабдителните системи се разработва в най-малко два конкурентни варианта за 
населени места от I и II категория (чл.9) и за всички новопроектирани водоснабдителни 
системи е необходимо да се осигуряват два независими водоизточника (чл. 202), а 
около водовземните съоръжения на водоснабдителните системи се проектират и 
изграждат санитарно-охранителни зони в съответствие с изискванията на Наредба № 3 
от 2000 г. за условията и реда за проучване, проектиране, утвърждаване и експлоатация 
на санитарно-охранителните зони около водоизточниците и съоръженията за питейно- 
битово водоснабдяване и около водоизточниците на минерални води, използвани за 
лечебни, профилактични, питейни и хигиенни нужди (чл. 13, ал.2).

Във връзка с наскоро възникналите проблеми с липса на резервни 
водоизточници за осигуряване на необходимото количество и качество иа питейна вода 
за населението и предотвратяване на кризисни ситуации и свързаната с това 
необходимост от предприемане на инвестиционни мерки по отношение на осигуряване 
на резервни източници за питейно-битово водоснабдяване и съответна инфраструктура, 
считаме за необходимо както Общинските органи, така и Асоциацията по ВиК да са 
запознати в детайли и да следят за необходимостта от предприемане на навременни 
действия.

Съгласно задължението, въведено с чл. 191 от Закона за водите (ЗВ), кметовете 
на общините и областните управители следва да контролират дейностите на ВиК 
операторите, както и да предприемат необходимите действия, за да осигуряват 
изпълнението на нормативните изисквания към ВиК системите, както и да проследяват 
напредъка като имат предвид изискванията на Закона за водите и подзаконовите актове 
към него, както и мерките в ПУРБ по отношение на:

1. наличие на разрешителни за водовземане по отношение на водоизточниците и 
на разрешителни за заустнане на отпадъчни води по отношение на канализационни 
системи и осигуряване на необходимите измервателни устройства за отчитане на 
количеството ползвана и съответно зауствана вода;

2. изграждане на санитарно -  охранителни зони (СОЗ) на водоизточниците и 
поддържане на съответния режим в тях;

3. изграждане на необходимата инфраструктура за събиране на отпадъчните 
води от цялата агломерация и свързването й с пречиствателна станция .за пречистване 
на о тпадъчни води (ПСОВ) или изграждане на необходимите ПСОВ, в слушай че не са 
налични такива;

4. съответствие на качеството на доставяната на потребителите нитейнавода с 
изискванията на Наредба Xs9 от 16.03.2001 г. за качеството на водата, предназначена за 
питейно-битови цели (Наредба № 9). В случай, че има отклонения в качеството на 
питейната вода, следва да се осигури приложимо решение за осигуряване на вода с 
питейни качества, като напр. преминаване към резервен водоизточник, установяване на 
източника на замърсяване (наличие във водоизточника/замърсяване от водо преноси ата 
мрежа) и мерки за намаляване/преустановяване на това замърсяване,, изграждане на 
необходима пречиствателна станция/съоръжение за пречистване за конкретния 
замърсител, изграждане на друго водовземно съоръжение;

5. управлението на активите, като приоритетно се извършват проверки по 
отношение на водоизточници (основни и резервни), резервоари (водохранилища), 
водоснабдителни помпени станции (ВПС), канализационна мрежа, експлоатирана от 
ВиК оператора, канализационни помпени етанции (КПС), пречиствателни станции за 
отпадъчни води (ПСОВ), както и други но преценка за всеки конкретен случай;

S



6. управлението на активите, в т,ч. и за наличие на основен и резервен 
водоизточник и поддържането им в нормална експлоатация/готовност, наличие на 
необходимия воден ресурс и физическа цялост и сигурност на съоръжението, в случай 
на водохранилища (язовири/резерюоари и др.);

7. включване на мерки и процедури в Плана за действие при аварии, в случай на 
невъзможност за осигуряване на необходимото количество от основния водоизточник и 
преминаване към резервни, както и за поддържане на резервните водоизточници и 
свързващата инфраструктура в експлоатационна готовност;

8. отчитане на показателите за качество, определени в бизнес-плаца- и 
осигуряване постигането от ВиК оператора на поставените цели;

9. мерки за намаляване употребата на нитрати и препарати за растителна защита 
в земеделието и управлението на горските масиви, с цел опазване на питейните 
водоизточници от замърсяване*

10. опазване от изсичане на горските масиви във вододайните зони на 
водоизточниците за питейно водоснабдяване и др.

ЕМИЛ ДИМИТРОВ

6



АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБ 

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И

Изх. № АВК-ВТ-

...............L .2020

ДО
П Р О Ф . Д -Р  Л Ю Б О М И Р А  П О П  
О Б Л А С Т Е Н  У П Р А В И Т Е Л  НА 
О Б Л А С Т  В Е Л И К О Д ГЪ Р Н О

ДО
И Н Ж . ДА Н  
К М Е Т  НА 
В Е Л И К О

Л  П А
щ п кво

до
И Н Ж /Д О Б Г О М И Р  Д О Б Р Е В  
К М Е Т JHA О БЩ Д Ш А  
ГОРН|А О Р Я Х О В И Ц А

ДО
И Н Ж .Д Й Л Я Н  М Л Ъ ЗЕ В  
К М Е Т  Н А  О Б Щ И Н А  Е Л Е Н А

Д О
Г -Н  М И Х А И Л  Г А Н Е В
К М Е Т  Н А  О Б Щ И Н А  З Л А Т А Р И Ц А

ТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ 

ШШВЦИ“ ООД, ГР. ВЕЛИКО Т Ъ РН 0$0
^ ^ О Б Щ ^ А  В.ТЪРНОВО

пощ. код 5000

РЕГИСТРАЦИОНЕН ИНДЕКС И ДАТА

5?>C0--/<£t-Z

Д -Р  И В Е Л И Н А  Г Е Ц О В А  
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  Л Я С К О В Е Ц

И Н Ж .Е М А Н У И Л  М А Н О Л О В  
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  П А В Л И К Е Н И

Г-Н  Г Е О Р Г И  Ч А К Ъ Р О В  
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  
П О Л С К И  Т Р Ъ М Б Е Ш

ДО
Г -Н  Г Е Н Ч О  Г Е Н Ч Е В  
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  С В И Щ О В

ДО
Г -Н  Р У М Е Н  П А В Л О В
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  С Т Р А Ж И Ц А

ДО
И Н Ж . П Л А М Е Н  Ч Е Р Н Е В  
К М Е Т  НА О Б Щ И Н А  С У Х И Н Д О Л

Относно: Отлагане провеждането на извънредно заседание на Общото 
събрание на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново, обявено 
за 09.04.2020 год.

У В А Ж А Е М И  Г О С П О Ж И  И Г О С П О Д А ,

В ъв връзка с Решението на Народното събрание на Република България 
от 13.03.2020г. за въвеждане на извънредно положение, Заповед №  ИА-01- 
124/13.03.2020г. на М инистъра на здравеопазването и препоръките на 
Н ационалния оперативен щаб, създаден със заповед №  Р-37/26.02.1010г. на 
М инистър-председателя на Република България, какго и отлагането на 
редовните сесии за месец март на Общинските съвети в повечето Общини -  
членове на АВиК Велико Търново,

5000 Велико Търново, пл. “Център”№ 2, п.к. 443, тел. и факс 062/600 127, http://www.vt. government.bg

http://www.vt


Ви уведомявам, че в качеството ми на Председател на Асоциацията 
по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 
канализация Й овковци“ ООД, Велико Търново, отлагам свикването на 
извънредно заседание на Общото събрание, обявено за 09.04.2020 год. до  
ново насрочване, за което ще бъдете уведомени по наддеж ция ред.

ПРОФ . Д-Р Л Ю БО М И РА ПОПОВА
Председател на Асоциацията по ВиК на обособената 
обслужвана от „ Водоснабдяване и канализация Йовков 
Велико Търново

5000 Велико Търново, пл. “Център”№ 2, п.к. 443, тел. и факс 062/600 127, http://www.vt. government.bg

http://www.vt

